令和 6年 12月 23日

お客さま 各位

いちい信用金庫

理事長 川口 敏男

手数料改定のご案内

 平素は、当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

 さて、当金庫では、令和 7年 4月 1日に下記のとおり、手数料の改定および新設

をさせていただきますのでご案内申し上げます。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 新設する手数料

項目 内容 金額

不動産担保取扱

手数料

全部・一部解除

※住宅ローン、商品物件を

除く。

当金庫で解除証書を交付する場合

5,500円

当金庫以外の場所で解除証書を交

付する場合     11,000円

証書貸付条件変更

手数料

一部・全額繰上償還

※住宅ローン、アパートロ

ーン、消費者ローンを除

く。

※新たな融資の条件によ

る返済を除く。

11,000円

経営支援手数料
認定支援機関確認書発行

5,500円

2 改定する手数料                   （下線部分は改定箇所）

項目・内容 改定後 改定前

各種証明書発行

手数料

郵送の場合

定例発行の場合

550円

330円

524円

220円

両替手数料

1～10枚       無料

11～500枚    550円

501枚以上    500枚毎

に 550円加算

1～10枚      無料

11～100枚      330円

101～500枚    550円

501～1,000枚  660円

1,001 枚以上 1,000 枚毎

に 440円加算

※多量硬貨（51 枚以上）の

入金は手数料の対象とす

る。

（削る）

※多量硬貨（501枚以上）の

入金は手数料の対象とす

る。

※記念硬貨の両替は無料

以 上